Christus quidem crucifixus erat in carne, sed vere crucifigebat ibi dæmones, ubi Christo crux, non crux fuit, sed triumphus, diabolo vero patibulum. (*S. Hier. in Psalm. XLIII.*).

Crux tua, Domine, omnium fons est benedictionum, omnium est causa gratiarum, per quam credentibus datur virtus de infirmi-

fate, gloria de opprobrio, vita de morte. (*S. Leo, serm. VIII de Pass.*).

Cum ergo Dominus lignum portaret crucis, quod in sceptrum sibi converteret potestatis, manifestabatur fidelibus grande mysterium, quia pulchra specie triumphi sui portabat trophæum. (*Id. ibid.*).

In quacumque tentatione invenitur in cruce præsidium: ibi enim est obedientia ad Deum, ibi charitas ad proximum, ibi patientia in adversis; denique in cruce invenitur doctrina et exemplum omnis virtutis. (*S. Thom. in Hebr. XII*).

Crux spes Christianorum, crux desperatorum vita, crux consolatio pauperum. (*S. Joán. Chrys. serm. de Cruce*).

Si crucem infixeris vultui tuo, nullus dæmonum prope stare poterit, videns ense, in quo plagam accepit, videns arma, in quibus Christus caput suum abscidit. (*Id. ibid.*).

O vere cælestis planta pretiosior cunctis, sanctior universis! O vere lignum vitæ quod solum fuit dignum portare salutis fructum! (*S. Bern. serm. XXVIII in Cant.*).

Non cessemus tollere crucem nostram perseverantes in ea, sicut Christus perseveravit: neminem audiamus descensum à cruce suadentem: persistamus in cruce, moriamur in cruce. (*Id. serm. I in Pasch.*).

In hac cruce per totam istam vitam pendere debet Christianus; non enim est in hac vita tempus evellendi clavos. (*Id. serm. LXXXVI de divers.*).

Væ portantibus crucem, non sicut Salvator suam, sed sicut ille Cyreneus alienam. (*Id. in apolog. ad Gull. Ab.*).

Crux Domini armatura vestra contra Sathanam, galea custodiens caput, lorica protegens pectus, clypeus tela maligni repellens, gladius iniquitatem et inimici insidias sibi propinquare nullo modo sinens. (*S. Martial. in ep. ad Burdeg. c. 8*).

Pendebat Christus in cruce deformis; sed deformitas illius pulchritudo nostra est. Hujus deformitatis signum fronte portemus; de ista deformitate Christi non erubescamus. (*S. Aug. serm. XXVII*).

Quia omnis superbia habet impudentiam frontis, in ipsam frontem, lapide superveniente, dejectus est Goliath; evacuata est frons, quæ habebat impudentiam superbiæ suæ, et vicit frons, quæ habebat humilitatem crucis Christi. (*Id. serm. XXXII*).

Si portas in fronte signum humilitatis Christi, porta in corde humilitatis Christi imitationem. (*Id. ibid.*).

Ament vobiscum Christum, qui ab ipso, quo videbatur victus, vicit orbem terrarum; vicit enim orbem terrarum, sicut videmus fratres, subiecit potestates, subjugavit reges non superbo milite, sed irrisa cruce; non sæviens ferro, sed pendens ligno; patiendo corporaliter. Illius corpus erigebatur in cruce, illi mentes cruci subdebant. (*Id. serm. V*).

Quæ gemma pretiosior in diademate, cruce Christi regnantium in fronte? (*Id. ibid.*).

Numquid adhuc contemnendus est in cælo sedens, si contemptus est quum penderet in ligno? Agitaverunt caput, qui eum crucifixerunt, et ante crucem ejus stantes dicebant: si Filius Dei es, descende de cruce, sed ut agnoscatur Dei Filius, non descendit de cruce. Ait enim Centurio: Vere Filius Dei erat homo ille. (*Id. serm. LXXXVII*).

Sed quia ipse honoraturus erat fideles suos, prius honoravit crucem in hoc sæculo, ut terrarum principes credentes in eum prohiberent aliquem nocentium crucifigi, et quod cum magna insultatione persecutores Judæi Domino procurarunt, magna fiducia servi ejus, etiam reges in fronte portant. (*Id. serm. LXXXVIII*).

Magnum est scire Christum crucifixum, sed ante oculos parvulorum; tamquam involutum posuit thesaurum: quanta habet intus iste thesaurus. (*Id. serm. CLXI*).

Noli ergo erubescere ignominiam crucis, quam pro te Deus non dubitavit excipere; et dic cum Apostolo: Mihi autem absit gloriari, nisi in cruce Domini nostri Jesu Christi. (*Id. serm. CCXV*).

Crux Christi nobis totius causa beatitudinis est: hæc nos à cecitate liberavit erroris; hæc à tenebris reddidit luci, hæc alienos Deo conjunxit, hæc pacis firmamentum, hæc bonorum omnium abundans largitio. (*Id. serm. de Parasc.*).

Hodie crux fixa est, et sæculum sanctificatum est; hodie crux fixa est, et dæmones dispersi sunt; hodie crux vicit, et mors victa est; hodie diabolus vincit, et homo solutus est, et Deus glorificatus est. (*Id. ibid.*).

Crucem, ut in ea gloriemur, Dominus suo gestans humero pro virga regni nobis commendavit, quod est grande ludibrium impiis, grande mysterium piis; et unde philosophus erubuit, ibi apostolus thesaurum reperit; quod illi visum est stultitia, apostolo factum est sapientia, et gloria. (*Id. in ep. ad Galat.*).

Signum crucis à nobis expellet exterminatorem, si tamen nostrum Christum habeat inhabitatorem. (*Id. in Joan.*).

Dei Filius sustinuit ignominiam crucis, et tu beatos putas qui felicitate istius sæculi, et deliciis perfruuntur? (*S. Hier.*).

Invenimus nos in cruce gloriam: nobis, qui salvamur, Dei virtus est, et omnium plenitudo virtutum. (*S. Bern. serm. I de Resurr.*).

Crux est humilium tuitio invicta, superborum dejectio, victoria Christi, infernorum destructio, cœlestium confirmatio, mors infidelium, via justorum. (*Casiodor. in Psalm. XI*).

Crux est Christianorum spes, mortuorum resurrectio, cæcorum dux, conversorum via, pauperum consolatio, arbor resurrectionis, lignum vitæ æternæ. (*S. Joan. Chrys.*).

Crux Christi clavis est paradisi. (*S. Joan. Damasc.*).

Signo crucis omnia auspicianda. (*S. Ambr. serm. XLVII*).

In cruce omnes inveniunt virtutem. (*S. Joan. Chrys. de cruce. et latr.*).

Crux omni cultu dignior est. (*Id. adv. gent.*).

Crux vitæ fons est. (*Id. ad pop. Antioch.*).

Tanta vis crucis Christi, ut si ante oculos ponatur, et in mente fideliter retineatur, nulla concupiscentia, nulla libido, nulla superare possit invidia; sed continuo ad ejus præsentiam totus ille peccati, et carnis fugatur exercitus. (*Orig. in c. VI Rom.*).

In cruce constitui divitias salutis, eam tutum præbere iter, et per eam conciliari mundi judicem certissime scio. (*S. Bern. in Cant.*).

Crux facta est statera corporis Christi, quod est Ecclesia: cum enim ipse crucifigeretur, cum ipsa appensa sunt peccata quæ commisimus. (*Id. hom. de II vig. Pasch.*).

Crucis ignominia facta est credentium gloria. (*Id. serm. IV de Ass. V.*).

Attende gloriam crucis ipsius: jam in fronte regum crux illa fixa est, cui inimici insultaverunt. Effectus probavit virtutem; Dominus domuit orbem non ferro, sed ligno. (*S. Aug. serm. LIV*).

Crux desperatorum spes, navigantium gubernatio, fluctuantium portus, oppugnantium refugium, afflictorum consolatio. (*S. Ephr. serm. de S. Cruce*).

Crux Ecclesiæ firmamentum, atque orbis terrarum securitas. (*Id. ibid.*).

Salve crux, salve; te non Nabutæ sanguis, sed cruor Domini consecravit. (*S. Ambr. in Luc. XX*).

Oh divinam veramque sapientiam, cœlestique crucis inventum!

Crux terræ defixa fuit, et ecce idolorum cultus statim dilapsus. (*S. Athan. serm. in Parasc.*).

Crux te prostravit, Diabole; vitæ Auctor tibi necem attulit. (*S. Greg. Nazianz. paneg. de Cruc.*).